Istituto per la storia
del Risorgimento Italianﬂ
it

ﬁf?ffﬁrf& e /r?: %ﬂ;’m' rzé/%k#?ywﬁzﬁ/zﬁ ﬁ/ﬂz’r‘?ﬁﬂ

Oggetto: Nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza
dell’Istituto per la Storia del Risorgimento Italiano.

VISTA la L. 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione ¢ la repressione della

corruzione ¢ dell 'illegalita nella pubblica amminisirazione™; §

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicité, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni™

VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in mafteria di inconferibilita e
incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni ¢ presso gli enti privati in confrollo

pubblico, a norma dell ‘articolo 1, commi 49 ¢ 50, della legge 6 novembre 2012, n. 1907,

VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in
materia di prevenzione della corruzione, pubblicita e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre
2012, n. 190, e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7

agosto 2013, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche™;

VISTO il D.M. 18 marzo 2022, n. 110, registrato dall’Ufficio Centrale di Bilancio presso il Ministero
della cultura in data 23 marzo 2022 con il numero 151, con il quale & stato conferito alla dottoressa
Anna Maria Buzzi I"incarico di Commissario straordinario dell’Istituto per la Storia del Risorgimento

italiano:;

VISTA la nota di questo Istituto prot. n. 1495 del 16 luglio 2020, con il quale il dottor Marco Pizzo

& stato nominato responsabile ai sensi dell*articolo 1, comma 7, della L. 6 novembre 2012, n. 190;



DECRETA
Articolo 1

[l dottor Marco Pizzo & confermato Responsabile della prevenzione della corruzione e della
trasparenza. di cui all’articolo 1. comma 7. della legge 6 novembre 2012, 1. 190, e all’articolo 43,

comma 1. del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33,




